
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    23.11.2016        р.п.Инжавино             №  742 

 

 
О  проведении районного смотра-конкурса «Лучшее новогоднее оформление 
предприятий  розничной торговли и общественного питания Инжавинского 
района» 
 

В соответствии с  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", в целях повышения культуры торгового 

обслуживания населения, совершенствования рекламно - оформительской 

деятельности предприятий и организаций, повышения эстетической 

выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий и создания 

праздничного облика в предпраздничные и праздничные дни нового 2017 

года, администрация Инжавинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Отделу экономики и прогнозирования администрации района 

(Майорова)  организовать проведение районного смотра-конкурса  «Лучшее 

новогоднее оформление предприятий  розничной торговли и общественного 

питания Инжавинского района». Итоги смотра-конкурса  подвести 29 

декабря 2016 года. 

2. Утвердить: 

2.1.Условия проведения смотра-конкурса  согласно  приложению № 1. 

2.2.Состав конкурсной комиссии для подведения  итогов смотра-

конкурса  согласно приложению №  2. 

2.3.Смету расходов на проведение смотра-конкурса согласно 

приложению № 3. 

3. Финансовому отделу администрации района (Позднякова) выделить 

денежные средства из районного бюджета на проведение смотра-конкурса и 

награждение победителей в размере  10 тыс. рублей (приложение  № 3). 

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте WWW.top68.ru и 

разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы  администрации района Н.И.Сигаеву. 

 

 

Глава района                                                                                        Г.В.Селезнев 
 

 

 

С.В.Афонина 

2-74-97 

 

 



Приложение  №1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                      постановлением администрации района 

                                                                                      от     . 23.11. 2016г.      №742 

 

 

УСЛОВИЯ 

проведения районного смотра-конкурса 

«Лучшее новогоднее оформление предприятий  розничной торговли и 

общественного питания Инжавинского района» 

 

  

       Цель смотра-конкурса – повышения культуры обслуживания 

населения, совершенствования рекламно - оформительской деятельности 

предприятий розничной торговли и общественного питания, внедрение 

современных прогрессивных технологий, форм и методов оказания услуг.  

 В  смотре-конкурсе могут принимать участие предприятия розничной 

торговли  и общественного питания независимо от организационно-правовых 

форм собственности. 

         Смотр-конкурс  проводится  с 10.12. 2016 года  по 28.12. 2016 года. 

Конкурсная комиссия выявляет победителей смотра-конкурса на основании 

предварительных объездов предприятий. 

         Итоги подводятся Конкурсной комиссии по оценке результатов смотра-

конкурса 29 декабря 2016 года.  

         Заседание Конкурсной комиссии по оценке результатов смотра-

конкурса считается правомочным, если в нем принимают участие не менее 

двух третей ее членов.  

         Решение Конкурсной комиссии по оценке результатов смотра-

конкурса принимается простым большинством голосов. При равном 

количестве голосов "за" и "против" голос председателя Конкурсной комиссии 

считается решающим. Итоги подводятся по двум группам организаций:  

1 группа – организации розничной торговли (магазины; торговые 

павильоны);  

2 группа – организации общественного питания (закусочные, кафе, 

столовые). 

           Подведение итогов смотра-конкурса и выявление победителей 

проводится по балльной системе по следующим критериям:  

1) световое оформление прилегающей территории:  

подсветка деревьев - до 20 баллов (наличие световых элементов типа 

"дюролайт"); 

подсветка здания - до 20 баллов.  

2) оформление прилегающей территории по новогодней тематике - наличие 

новогодней атрибутики - до 20 баллов (новогодние елки, скульптуры и т.д.).  

3) декоративно-художественное и световое оформление интерьеров 

помещений (торговых залов, рабочих мест и т.д.):  

оформление помещения или торгового места по новогодней тематике - до 10 

баллов;  



наличие одежды персонала с новогодней атрибутикой - до 5 баллов;  

использование новогодней тематики на товарных ценниках и меню – до 5 

баллов.  

4) Оформление входной зоны:  

световое оформление вывески - до 20 баллов;  

техническое состояние - до 10 баллов.  

5) применение рекламных средств оформления для повышения уровня 

обслуживания населения - до 10 баллов.  

            Победителями смотра-конкурса становятся предприятия, которые 

набрали наибольшее количество баллов в своей группе.  

            Для поощрения победителей смотра-конкурса в каждой группе 

присуждается:  

1 место - вручается диплом и ценный подарок;  

2 место - вручается диплом и ценный подарок;  

3 место - вручается диплом и ценный подарок.  

            Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом, 

подписывается председателем и секретарем Конкурсной комиссии и 

публикуется в средствах массовой информации.  

 

  

 

 

 

 

 

 
                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №  2 

 

УТВЕРЖДЕН 

   постановлением администрации района 

                                                                                      от     . 23.11. 2016г.      №742 

 

 

 

 

С О С Т А В 

конкурсной комиссии для подведения итогов 

районного смотра - конкурса 

«Лучшее новогоднее оформление предприятий  розничной    торговли 

и общественного питания Инжавинского района» 

 

 

 

Сигаева Н.И. - заместитель главы администрации района  

Майорова М.О. - начальник отдела экономики и 

прогнозирования администрации района, 

заместитель председателя комиссии 

Афонина С.В. - главный специалист отдела экономики и 

прогнозирования администрации района, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

  

 

Асеева Т.С. - начальник юридического отдела  

администрации района 

Быковская Л.С. 

 

 

 

- 

 

 

 

Начальник отдела по управлению 

имуществом и земельными ресурсами 

администрации района 

Косухина Е.П. - 

 

заведующая  отделением   в Инжавинском 

районе филиала ФГУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Тамбовской области» (по 

согласованию) 

Кузьмин С.М. - генеральный директор ООО «Новый век - 

Инжавино» (по согласованию) 

Лабутин Г.В. - глава поссовета (по согласованию) 

   

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  № 3 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации района 

                                                                                    от     . 23.11. 2016г.      №742 

 

 

 

 

 

Смета  расходов 

на проведение смотра-конкурса  

«Лучшее новогоднее оформление предприятий  розничной    торговли и 

общественного питания Инжавинского района» 

 

1. Приобретение дипломов для 

награждения победителей                  6 шт. 

 

1 200 руб. 

 

2. Награждение  победителей  смотра-

конкурса ценными подарками:   

 

2.1. 1 место                                                 2 шт. 3 200 руб. 

 

2.2. 2 место                                                 2 шт. 2 900 руб. 

 

2.3.  3 место                                                 2 шт. 2 700 руб. 

 

 

 


